58, caput e §1º, da Lei Federal nº 14.133/2021, será exigida dos 

licitantes, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento de 

quantia a título de Garantia de Proposta, como requisito de participação, limitada a 1% (um 

por cento) do valor estimado da contratação, equivalente a R$ 5.879,86 (cinco mil, 

oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos), conforme estabelecido pela 

Prefeitura Municipal de Malhador/SE. 

4.8. A Garantia de Proposta poderá ser prestada em qualquer das modalidades previstas 

no §1º do art. 96 da Lei nº 14.133/2021, a saber: 

I – Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural,

[...]

1.3 O objeto deverá ser executado em conformidade com o Projeto Básico, os projetos 

técnicos, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, composições de custos, BDI e 

cronograma físico-financeiro, bem como com as normas técnicas vigentes e as boas práticas 

de engenharia. 

1.4 O valor estimado da contratação é de R$ 587.986,21 (quinhentos e oitenta e sete mil, 

novecentos e oitenta e seis reais e vinte e um centavos), conforme orçamento detalhado 

elaborado com base em sistemas oficiais de referência de custos, que integra este Termo 

de Referência. 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QTD 

VALOR 

GLOBAL 

ESTIMADO 

1 

Contratação de empresa especializada em obras e

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria 

não foi exigida pelo órgão fiscalizador 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor global estimado para a contratação é de R$ 587.986,21 (quinhentos e 

oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e um centavos), conforme 

detalhado na Planilha Orçamentária anexa. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. A despesa decorrente dessa contratação correrá por conta da dotação orçamentária 

a seguir:   

1035 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE QUADRAS